
Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл 
«Йошкар-Олинский дом- интернат для престарелых и инвалидов»

«Сосновая роща»

П Р И К А З

о п
Йошкар-Ола

Об утверждении нового состава Попечительского совета в ГБУ РМЭ 
«Йошкар-Олинский дом-интернат для престарелых и инвалидов

«Сосновая роща»

В связи с утверждением состава участников Попечительского совета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новый состав Попечительского совета:
Председатель: М.В.Жирова -  зам. председателя Собрания

депутатов гор. округа «г. Йошкар-Ола», депутат 
Гор. Собрания г. Йошкар-Олы 

Секретарь : А.Н. Башкардина - документовед
Зам. председателя: Н.В. Сергеева -  заместитель декана по

воспитательной работе медицинского факультета 
МарГУ

Члены совета: А.В.Ерофеев -  зам.ген.директора ОАО
«Марийскавтодор», депутат Г ос. собрания г. 
Йошкар-Олы
Э.Н. Куклина -  этножурналист, марийский 
блоггер, директор АНО «Культурно
информационный центр «Интеллектуа»
JI.B. Лоскутова -  председатель СДПО «Радуга».

Ответственным за работу Попечительского совета назначить 
заведующего отделением А.В. Рыбакова.
Документоведу А.Н. Башкардиной ознакомить ответственных лиц с 
изменениями в составе Попечительского совета.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: (  Г.С. Петухова



А.В. Рыбаков 
А.Н. Башкардина



СОГЛАСОВАНО:
Председатель Попечительского совета 
ГБУ РМЭ «Йошкар-Олинский 
дом-интернат для престарелых 
и инвалидов «Сосновая роща»

Щ у^/ М.В. Жирова 
2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:
Директор
ГБУ РМЭ «Йошкар-Олинский 
дом-интернат для престарелых 
и инвалидов «Сосновая роща» 

Петухова 
«16» 2019 г.

План работы Попечительского совета Государственного бюджетного учреждения 
Республики Марий Эл «Йошкар-Олинский дом-интернат для престарелых и

инвалидов «Сосновая роща»

№
п/п

Мероприятия Сроки проведения 
мероприятий

Ответственные

1. Заседания Попечительского совета Не менее 1 раза в 
полугодие

Председатель
Попечительского

совета
2. Анкетирование получателей социальных 

слуг по определению удовлетворенности 
качеством и доступностью 
предоставляемых социальных услуг

1 раз в полугодие Председатель
Попечительского

совета

3. Согласование и утверждение плана работы 
Попечительского совета на 2019 год

апрель Директор учреждения 
Председатель 

Попечительского 
совета

4. Отчет Попечительского совета по вопросу 
независимой оценки качества работы 
учреждения

декабрь Члены
Попечительского

совета
5. - помощь в привлечении спонсорских 

средств на организацию и проведение 
праздничных мероприятий;

оказание помощи нематериального 
характера (посещение обеспечиваемыми 
концертных программ и др.)

привлечение организаций, 
специализирующихся в сфере культуры;
- организация экскурсий и т.д.)

В течение года Члены
Попечительского

совета

6. Оформление документации 
Попечительского совета

В течение года по 
необходимости

Председатель и 
секретарь 

Попечительского 
совета

7. Чествование ветеранов ВОВ, и тружеников 
тыла, проживающих в доме-интернате со 
знаменательными и юбилейными датами, а 
также поздравление всех обеспечиваемых 
с юбилеем

В течение года Члены 
Попечительского 

совета, Совет дома- 
интерната

8. Содействие в организации помощи по 
благоустройству дома-интерната

В течение года Члены
Попечительского

совета
9. Принятие участия в рассмотрении 

обращений и жалоб обеспечиваемых дома- 
интерната

В течение года Члены
Попечительского

совета
10 Встреча Попечительского совета с 

проживающими дома-интерната
Раз в полугодие Председатель

Попечительского
совета




